
 

令和２年度 
 

 

 

 

 
 

日 時  令和２年 10 月３日（土）8:30～ 
     （雨天順延） 
場 所  松山市立椿中学校 運動場 

ご 案 内 
「さわやかな秋」「スポーツの秋」、椿中生はコロナ禍にも負けじと日々の活動に

精力的に取り組んでおります。 

さて、椿中第 35回目の体育大会が近づいてまいりました。縦割りブロック制

で実施しており、３年生は「後輩に範を示す」、２・１年生は「先輩の意志や思

いを継ぐ」場として受け継がれている本校の伝統行事の一つです。リーダを中心

に、「煌雷(こうらい)：黄」「紅蓮(ぐれん)：赤」「翠狐(すいこ)：緑」「蒼龍(そ

うりゅう)：青」の４ブロックが、時には互いに闘志を燃やし、時には切磋琢磨

し合いながら、活気と情熱に満ち溢れた体育大会となるよう準備を進めてきま

した。当日は、躍動する本校生徒の雄姿をご覧いただくとともに、ご声援くださ

いますようご案内申し上げます。 

                  松山市立椿中学校 校長 田中 祐二 

 昨年の体育大会を経験し、私たち 35期生は「昨年の体育大会を超えたい」と、

決意を新たにしました。今年の体育大会は、昨年と大きく変わった部分があり、

大きな不安を感じていましたが、そんな中でも開催できることに感謝の気持ち

と嬉しさでいっぱいです。 

今年のテーマは、『轟（とどろき）』です。限られた中ではありますが、より多

くの方に椿中の伝統とよさを轟かせ、「一人一人が誇れる椿中」が実現できるよ

うに頑張ります。昨年度よりも規模を縮小しての体育大会ですが、全力で競技に

挑む私たちの姿を、ぜひ、ご覧ください。 

第 35 期生徒会長 篠原 大翔 



 

《 お 願 い 》 
 

～感染症防止対策に、ご理解とご協力をお願いします～ 
○ お車の校内及び学校周辺への駐車はできません。 
○ 自転車・単車は、正門から入り、係員の指示に従い、指定

の場所に置いてください。 
○ 『検温システム』に時間を要することをご理解ください。 
○ 当日、「参観許可証」を提出し、検温後、許可を得た方か

らリストバンドをして、ご入場ください。 
○ 生徒席には、感染防止の観点から、立ち入らないでください。 
○ トイレは、外トイレ(WC)をご利用ください。なお、車椅子等

をご利用の方は、ＰＴＡ役員テントに、お越しください。 
○ 「保護者観覧場所」での席取りは、ご遠慮ください。 


